
142.11 

Ordonnance 

du 4 octobre 2010 

sur la péréquation financière intercommunale (OPFI) 
 

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg 

Vu la loi du 16 novembre 2009 sur la péréquation financière 
intercommunale (LPFI) ; 
Sur la proposition de la Direction des institutions, de l’agriculture et des 
forêts, 

Arrête : 
Art. 1 Indices du potentiel fiscal (art. 4 et 5 LPFI) 
La liste des indices du potentiel fiscal (IPF) de chaque commune pour 
l’année 2011 fait l’objet de l’annexe 1 à la présente ordonnance. 

Art. 2 Montant de la péréquation des ressources (art. 6 LPFI) 
La somme à répartir au titre de la péréquation des ressources pour l’année 
2011 se monte à 24 483 781 francs. 

Art. 3 Montants des communes contributrices et bénéficiaires de la 
péréquation des ressources (art. 7 et 8 LPFI) 

La liste des montants à payer par les communes contributrices et des 
montants à recevoir par les communes bénéficiaires au titre de la 
péréquation des ressources pour l’année 2011 fait l’objet de l’annexe 1 à la 
présente ordonnance. 

Art. 4 Indices synthétiques des besoins (art. 11 à 13 LPFI) 
La liste des indices synthétiques des besoins (ISB) de chaque commune 
pour l’année 2011 fait l’objet de l’annexe 1 à la présente ordonnance. 

Art. 5 Montant de la péréquation des besoins (art. 14 LPFI) 
La somme à répartir au titre de la péréquation des besoins pour l’année 
2011 se monte à 12 241 891 francs. 

 1 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 
Art. 6 Montants de la péréquation des besoins (art. 16 LPFI) 
La liste des montants à recevoir par chaque commune au titre de la 
péréquation des besoins en 2011 fait l’objet de l’annexe 1 à la présente 
ordonnance. 

Art. 7 Echéance des paiements et des versements (art. 18 al. 2 let. h 
LPFI) 

1 Les montants dus par les communes contributrices au titre de la 
péréquation des ressources sont débités de leur compte courant ouvert 
auprès de l’Administration des finances, avec valeur au 30 juin 2011. 
2 Les montants versés aux communes bénéficiaires au titre de la 
péréquation des ressources et des besoins sont crédités sur leur compte 
courant ouvert auprès de l’Administration des finances, avec valeur au 30 
juin 2011. 

Art. 8 Indices de capacité financière et classification pour les accords 
de collaboration intercommunale durant la période transitoire 
(art. 22 LPFI) 

1 Les indices de capacité financière et la classification mis à jour selon la 
loi du 23 novembre 1989 sur le calcul de la capacité financière et la 
classification des communes font l’objet de l’annexe 2 à la présente 
ordonnance. 
2 Ces données sont destinées à l’usage dans les répartitions de charges 
intercommunales durant la période transitoire prenant fin au plus tard le 31 
décembre 2012. 
3 La classification 2011/12 s’applique également à la répartition des 
dépenses hospitalières, conformément à l’article 46 al. 3 de la loi du 27 juin 
2006 concernant le Réseau hospitalier fribourgeois. 

Art. 9 Modifications 
a) Utilisation des données statistiques relatives à l’effectif de la 
population 

L’arrêté du 2 novembre 1981 concernant l’utilisation des données 
statistiques relatives à l’effectif de la population (RSF 111.21) est modifié 
comme il suit : 
 … 

Art. 10 b) Enseignement obligatoire 
Le règlement du 16 décembre 1986 d’exécution de la loi scolaire (RLS) 
(RSF 411.0.11) est modifié comme il suit : 

 2 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 
 … 

Art. 11 c) Constructions scolaires 
Le règlement du 4 juillet 2006 sur les subventions pour les constructions 
d’écoles enfantines, primaires et du cycle d’orientation (RSF 414.41) est 
modifié comme il suit : 
 … 

Art. 12 d) Subventions en général 
Le règlement du 22 août 2000 sur les subventions (RSub) (RSF 616.11) est 
modifié comme il suit : 
 … 

Art. 13 e) Subsides alloués par l’Etablissement cantonal d’assurance 
des bâtiments 

L’arrêté du 29 décembre 1967 concernant les subsides alloués par 
l’Etablissement cantonal d’assurance des bâtiments pour les dépenses 
relatives aux mesures de prévention et de défense contre l’incendie (RSF 
731.0.22) est modifié comme il suit : 
 … 

Art. 14 f) Transports 
Le règlement du 25 novembre 1996 d’exécution de la loi sur les transports 
(RTr) (RSF 780.11) est modifié comme il suit : 
 … 

Art. 15 g) Prestations complémentaires 
L’arrêté du 19 mars 1971 d’exécution de la loi du 16 novembre 1965 sur les 
prestations complémentaires à l’assurance-vieillesse, survivants et 
invalidité, modifiée par celle du 11 novembre 1970 (RSF 841.3.11), est 
modifié comme il suit : 
 … 

Art. 16 h) Forêts 
L’ordonnance du 30 mars 2004 concernant les subventions cantonales aux 
forêts et à la protection contre les catastrophes naturelles (RSF 921.16) est 
modifiée comme il suit : 
 … 

 3 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 
Art. 17 Entrée en vigueur 
La présente ordonnance entre en vigueur le 1er janvier 2011 pour valoir 
jusqu’au 31 décembre 2011. Cette limitation ne s'applique toutefois pas aux 
modifications opérées par les articles 9 à 16. 

 

 4 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

ANNEXE 1 
Péréquation des ressources et péréquation des besoins pour l’année 
2011 

DISTRICT 
Communes 

Ressources Besoins 

IPF 
Montant 

à payer (–) 
ou à recevoir (+) 

ISB Montant 
à recevoir 

 
DISTRICT DE LA SARINE 
     
Arconciel 89,95 63 127 94,55 23 807 
Autafond 64,58 20 578 102,57 3 050 
Autigny 73,16 157 065 94,94 22 548 
Avry 135,98 – 508 906 95,45 56 016 
Belfaux 85,60 313 304 99,83 102 485 
     
La Brillaz 85,90 202 064 89,26 43 143 
Chénens 72,22 152 040 100,11 26 070 
Chésopelloz 197,32 – 101 813 99,97 4 986 
Corminbœuf 125,11 – 448 678 94,71 68 597 
Corpataux-Magnedens 72,92 261 987 84,91 23 850 
     
Corserey 68,21 85 387 84,76 6 575 
Cottens 81,05 200 884 92,01 36 032 
Ependes 91,93 72 570 102,77 47 573 
Farvagny 78,27 381 119 110,91 125 862 
Ferpicloz 452,04 – 710 066 89,51 6 178 
     
Fribourg 117,64 – 5 091 921 110,28 2 037 063 
Givisiez 157,18 – 1 427 058 101,89 128 339 
Le Glèbe 73,72 244 069 97,53 39 852 
Granges-Paccot 161,51 – 1 275 151 103,80 114 826 
Grolley 81,77 251 734 108,54 90 892 
     
Hauterive (FR) 82,90 310 281 93,60 66 050 
Marly 103,37 – 210 716 103,67 344 600 
Matran 110,82 – 143 169 114,24 107 530 
Le Mouret 80,00 487 012 101,49 122 522 
Neyruz 97,45 45 905 95,49 70 984 

 5 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

Ressources Besoins 
DISTRICT 
Communes 

Montant Montant IPF à payer (–) ISB à recevoir ou à recevoir (+) 

 
     
Noréaz 73,10 121 403 100,00 21 404 
Pierrafortscha 138,31 – 48 415 84,48 3 071 
Ponthaux 71,98 146 983 87,32 14 463 
Prez-vers-Noréaz 81,77 130 779 102,65 37 775 
Rossens 95,81 42 618 104,02 56 475 
     
Senèdes 84,26 15 506 97,75 4 266 
La Sonnaz 89,46 87 504 95,36 32 559 
Treyvaux 66,03 407 588 101,18 59 637 
Villars-sur-Glâne 160,03 – 5 472 249 111,46 671 287 
Villarsel-sur-Marly 82,56 12 629 111,35 5 279 
     
Vuisternens-en-Ogoz 70,05 202 247 106,83 41 713 
     
     
DISTRICT DE LA SINGINE 
     
Alterswil 75,04 398 679 101,53 80 495 
Bösingen 90,44 263 702 109,42 187 523 
Brünisried 65,97 178 509 94,80 20 093 
Düdingen 105,54 – 336 339 96,82 254 544 
Giffers 74,12 309 213 97,76 51 755 
     
Heitenried 65,60 367 273 99,23 49 093 
Oberschrot 59,86 371 438 109,98 64 206 
Plaffeien 78,13 352 822 99,24 74 211 
Plasselb 73,34 223 803 92,03 28 559 
Rechthalten 79,82 184 528 85,91 23 623 
     
St. Antoni 75,68 400 128 97,54 70 628 
St. Silvester 63,84 281 632 96,04 31 425 
St. Ursen 72,66 285 451 101,40 52 348 
Schmitten 118,43 – 577 499 102,00 161 831 
Tafers 100,33 – 7 581 106,94 143 360 
     

 6 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

Ressources Besoins 
DISTRICT 
Communes 

Montant Montant IPF à payer (–) ISB à recevoir ou à recevoir (+) 

 
Tentlingen 86,74 134 537 101,79 51 657 
Ueberstorf 87,27 251 674 89,25 59 492 
Wünnewil-Flamatt 84,41 689 548 104,68 251 876 
Zumholz 54,88 166 020 125,92 43 872 
     
     
DISTRICT DE LA GRUYÈRE 
     
Bas-Intyamon 71,26 261 833 93,94 33 648 
Botterens 76,94 91 257 89,66 12 129 
Broc 81,57 344 035 100,04 88 672 
Bulle 112,28 – 1 852 420 103,04 811 332 
Cerniat 58,66 113 823 78,91 5 063 
     
Charmey 97,08 44 968 99,09 70 414 
Châtel-sur-Montsalvens 94,12 12 377 84,25 5 030 
Corbières 85,24 83 143 90,69 18 071 
Crésuz 130,82 – 72 224 71,11 2 859 
Echarlens 85,99 82 221 88,42 17 012 
     
Grandvillard 81,87 103 500 92,45 19 778 
Gruyères 86,23 208 350 98,13 66 539 
Hauteville 73,67 122 599 84,11 11 052 
Haut-Intyamon 66,48 404 447 97,53 51 775 
Jaun 55,41 262 813 110,75 42 053 
     
Marsens 83,74 212 072 113,32 102 000 
Morlon 83,72 83 754 84,13 12 223 
Le Pâquier 77,33 208 060 108,94 61 306 
Pont-en-Ogoz 83,07 229 363 85,89 34 966 
Pont-la-Ville 89,65 49 935 92,36 16 650 
     
Riaz 92,81 128 405 95,64 70 864 
La Roche 100,28 – 3 311 112,55 90 542 
Sâles 74,40 293 797 111,39 83 792 
Sorens 72,93 215 393 102,12 41 039 

 7 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

Ressources Besoins 
DISTRICT 
Communes 

Montant Montant IPF à payer (–) ISB à recevoir ou à recevoir (+) 

 
Vaulruz 75,56 201 669 93,73 30 204 
     
Vuadens 76,85 376 980 107,60 103 521 
     
     
DISTRICT DU LAC 
     
Barberêche 85,09 66 412 94,09 16 556 
Bas-Vully 109,82 – 158 127 93,30 58 218 
Büchslen 115,04 – 21 021 83,97 3 315 
Courgevaux 120,97 – 216 748 98,43 46 291 
Courlevon 89,04 27 131 94,83 9 494 
     
Courtepin 80,78 506 372 106,65 161 649 
Cressier 227,33 – 887 699 104,58 39 789 
Fräschels 96,12 16 269 112,61 31 979 
Galmiz 86,92 67 512 88,10 14 746 
Gempenach 73,61 64 883 107,57 15 612 
     
Greng 456,34 – 471 207 94,47 5 025 
Gurmels 78,28 697 512 101,24 159 998 
Haut-Vully 154,93 – 613 735 88,84 33 208 
Jeuss 76,67 83 683 113,34 28 072 
Kerzers 92,00 305 140 105,01 219 961 
     
Kleinbösingen 104,46 – 21 500 90,16 15 199 
Lurtigen 66,89 49 624 95,83 5 994 
Meyriez 139,27 – 196 540 109,88 34 810 
Misery-Courtion 69,78 366 156 95,89 48 582 
Morat 113,00 – 660 858 103,12 274 265 
     
Muntelier 172,99 – 554 676 87,68 21 430 
Ried bei Kerzers 102,46 – 20 177 96,78 34 332 
Salvenach 85,49 62 431 106,60 26 350 
Ulmiz 75,47 84 063 105,75 20 325 
Villarepos 88,46 53 053 92,50 15 962 

 8 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

Ressources Besoins 
DISTRICT 
Communes 

Montant Montant IPF à payer (–) ISB à recevoir ou à recevoir (+) 

 
     
Wallenried 87,68 45 124 81,82 7 785 
     
     
DISTRICT DE LA GLÂNE 
     
Auboranges 75,43 55 444 80,41 4 474 
Billens-Hennens 67,49 180 664 124,95 64 241 
Chapelle 98,33 3 375 96,55 8 328 
Le Châtelard 58,96 121 290 99,17 13 557 
Châtonnaye 71,75 168 646 98,61 26 770 
     
Ecublens 71,08 67 451 113,44 18 318 
La Folliaz 69,48 222 029 105,90 43 393 
Grangettes 68,19 42 587 107,05 8 338 
Massonnens 60,23 144 326 113,31 28 371 
Mézières 63,12 308 976 109,29 56 685 
     
Montet 73,33 83 537 73,22 4 270 
Romont 87,60 458 350 104,83 211 705 
Rue 69,57 307 977 93,28 36 340 
Siviriez 195,36 – 1 639 293 112,28 130 357 
Torny 73,28 176 161 90,57 21 039 
     
Ursy 93,71 93 160 102,65 77 988 
Villaz-Saint-Pierre 92,08 62 352 109,76 54 189 
Villorsonnens 64,45 372 068 101,33 52 330 
Vuarmarens 56,40 221 368 99,44 23 544 
Vuisternens-devant-

Romont 
66,09 557 909 106,79 101 478 

     
DISTRICT DE LA BROYE 
     
Bussy 71,78 82 689 82,62 6 475 
Châbles 91,99 44 581 97,81 24 158 
Châtillon 96,15 11 087 82,56 6 345 

 9 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

Ressources Besoins 
DISTRICT 
Communes 

Montant Montant IPF à payer (–) ISB à recevoir ou à recevoir (+) 

 
Cheiry 55,85 134 942 104,75 17 452 
Cheyres 106,91 – 65 581 78,93 17 575 
     
Cugy 81,91 213 244 93,72 43 130 
Delley-Portalban 100,71 – 5 152 87,99 20 753 
Domdidier 99,46 11 526 105,81 126 885 
Dompierre 65,44 215 918 96,46 25 652 
Estavayer-le-Lac 102,90 – 120 530 115,20 349 254 
     
Fétigny 66,66 229 069 93,79 25 214 
Font 85,76 42 085 79,77 5 675 
Gletterens 93,78 39 384 85,81 16 281 
Léchelles 83,15 85 410 89,18 15 205 
Lully 79,85 154 732 96,51 31 594 
     
Ménières 79,48 55 980 96,57 11 252 
Montagny 69,43 529 727 94,77 66 291 
Les Montets 71,86 292 145 99,03 47 354 
Morens 63,23 47 369 85,35 3 242 
Murist 65,92 160 120 96,34 19 195 
     
Nuvilly 69,15 90 655 93,64 10 715 
Prévondavaux 66,79 17 617 100,06 2 522 
Rueyres-les-Prés 72,73 73 476 90,58 8 602 
Russy 74,48 45 124 102,64 9 307 
Saint-Aubin 81,66 215 728 100,73 57 432 
     
Sévaz 105,47 – 11 262 72,70 2 744 
Surpierre 64,91 91 001 103,92 14 344 
Vallon 66,62 88 815 89,66 8 155 
Vernay 64,80 302 607 102,05 44 218 
Villeneuve 64,74 90 254 100,12 12 198 
     
Vuissens 83,98 24 415 98,50 6 804 
     
     

 10 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

Ressources Besoins 
DISTRICT 
Communes 

Montant Montant IPF à payer (–) ISB à recevoir ou à recevoir (+) 

 
DISTRICT DE LA VEVEYSE 
     
Attalens 98,57 34 147 103,38 129 353 
Bossonnens 80,39 215 146 98,51 48 999 
Châtel-Saint-Denis 111,24 – 532 160 96,44 195 407 
Le Flon 59,16 357 627 95,82 35 009 
Granges 95,02 33 839 90,31 21 436 
     
Remaufens 80,83 143 817 97,19 31 746 
Saint-Martin 74,28 195 989 111,39 55 636 
Semsales 76,21 227 554 87,95 27 142 
La Verrerie 63,13 332 797 95,76 35 996 

 

 11 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

ANNEXE 2 
Indice de capacité financière (ICF) et classification 
pour la période transitoire 2011/12 

DISTRICT 
Communes ICF Classe 

 
DISTRICT DE LA SARINE
   
Arconciel 102,61 3 
Autafond 78,52 6 
Autigny 84,19 5 
Avry 121,41 2 
Belfaux 97,13 4 
   
La Brillaz 92,35 4 
Chénens 82,98 5 
Chésopelloz 178,15 1 
Corminbœuf 120,88 2 
Corpataux-Magnedens 86,32 5 
   
Corserey 75,73 6 
Cottens 91,87 4 
Ependes 102,46 3 
Farvagny 85,27 5 
Ferpicloz 238,09 1 
   
Fribourg 134,65 2 
Givisiez 136,55 2 
Le Glèbe 83,39 5 
Granges-Paccot 140,33 2 
Grolley 89,96 4 
   
Hauterive (FR) 85,18 5 
Marly 114,98 3 
Matran 107,39 3 
Le Mouret 87,62 5 
Neyruz 105,93 3 
Noréaz 79,07 6 

 12 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

DISTRICT ICF Classe Communes 
 
Pierrafortscha 127,31 2 
Ponthaux 81,02 5 
Prez-vers-Noréaz 91,29 4 
Rossens 98,95 4 
   
Senèdes 90,29 4 
La Sonnaz 96,55 4 
Treyvaux 75,23 6 
Villarsel-sur-Marly 94,53 4 
Villars-sur-Glâne 152,29 2 
   
Vuisternens-en-Ogoz 80,66 5 
   
   
DISTRICT DE LA SINGINE
   
Alterswil 84,36 5 
Bösingen 96,97 4 
Brünisried 82,39 5 
Düdingen 105,46 3 
Giffers 88,26 5 
   
Heitenried 77,78 6 
Oberschrot 75,58 6 
Plaffeien 79,09 6 
Plasselb 84,77 5 
Rechthalten 92,38 4 
   
St. Antoni 84,95 5 
St. Silvester 81,38 5 
St. Ursen 80,50 6 
Schmitten 115,00 3 
Tafers 103,15 3 
   

 13 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

DISTRICT ICF Classe Communes 
 
Tentlingen 96,64 4 
Ueberstorf 95,85 4 
Wünnewil-Flamatt 94,14 4 
Zumholz 73,10 6 
   
   
DISTRICT DE LA GRUYÈRE
   
Bas-Intyamon 77,76 6 
Botterens 84,61 5 
Broc 89,92 4 
Bulle 112,99 3 
Cerniat 72,36 6 
   
Charmey 88,53 5 
Châtel-sur-Montsalvens 101,18 3 
Corbières 89,38 5 
Crésuz 130,00 2 
Echarlens 95,39 4 
   
Grandvillard 85,27 5 
Gruyères 84,91 5 
Hauteville 84,30 5 
Haut-Intyamon 73,87 6 
Jaun 65,89 6 
   
Marsens 90,30 4 
Morlon 94,49 4 
Le Pâquier 89,48 5 
Pont-en-Ogoz 92,36 4 
Pont-la-Ville 96,19 4 
   
Riaz 94,34 4 
La Roche 99,59 4 
Sâles 79,68 6 

 14 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

DISTRICT ICF Classe Communes 
 
Sorens 79,79 6 
Vaulruz 79,53 6 
   
Vuadens 83,70 5 
   
   
DISTRICT DU LAC
   
Barberêche 90,98 4 
Bas-Vully 105,34 3 
Büchslen 103,17 3 
Courgevaux 119,30 2 
Courlevon 97,74 4 
   
Courtepin 90,60 4 
Cressier 178,09 1 
Fräschels 103,70 3 
Galmiz 89,33 5 
Gempenach 83,12 5 
   
Greng 233,47 1 
Gurmels 89,72 5 
Haut-Vully 139,22 2 
Jeuss 88,51 5 
Kerzers 96,51 4 
   
Kleinbösingen 107,36 3 
Lurtigen 75,82 6 
Meyriez 144,43 2 
Misery-Courtion 79,29 6 
Morat 112,53 3 
   
Muntelier 164,68 1 
Ried bei Kerzers 94,94 4 
Salvenach 92,13 4 

 15 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

DISTRICT ICF Classe Communes 
 
Ulmiz 84,40 5 
Villarepos 102,48 3 
   
Wallenried 93,97 4 
   
   
DISTRICT DE LA GLÂNE
   
Auboranges 82,22 5 
Billens-Hennens 78,75 6 
Chapelle 107,53 3 
Le Châtelard 71,57 6 
Châtonnaye 81,53 5 
   
Ecublens 78,75 6 
La Folliaz 80,82 5 
Grangettes 75,43 6 
Massonnens 76,03 6 
Mézières 76,21 6 
   
Montet 81,37 5 
Romont 93,04 4 
Rue 78,97 6 
Siviriez 176,47 1 
Torny 81,73 5 
   
Ursy 94,77 4 
Villaz-Saint-Pierre 93,65 4 
Villorsonnens 75,89 6 
Vuarmarens 70,83 6 
Vuisternens-devant-Romont 77,20 6 
   
   

 16 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

DISTRICT ICF Classe Communes 
 
DISTRICT DE LA BROYE
   
Bussy 77,14 6 
Châbles 95,02 4 
Châtillon 107,62 3 
Cheiry 70,96 6 
Cheyres 104,24 3 
   
Cugy 88,62 5 
Delley-Portalban 97,42 4 
Domdidier 94,59 4 
Dompierre 78,12 6 
Estavayer-le-Lac 106,77 3 
   
Fétigny 83,91 5 
Font 93,40 4 
Gletterens 99,95 4 
Léchelles 88,35 5 
Lully 87,85 5 
   
Ménières 85,62 5 
Montagny 81,01 5 
Les Montets 81,30 5 
Morens 76,50 6 
Murist 72,70 6 
   
Nuvilly 76,76 6 
Prévondavaux 71,89 6 
Rueyres-les-Prés 80,87 5 
Russy 92,16 4 
Saint-Aubin 87,24 5 
   
Sévaz 82,70 5 
Surpierre 77,04 6 
Vallon 78,89 6 

 17 



Péréquation financière intercommunale – O 142.11 
 

 18 

DISTRICT 
Communes ICF Classe 

 
Vernay 79,65 6 
Villeneuve 74,29 6 
   
Vuissens 84,23 5 
   
   
DISTRICT DE LA VEVEYSE
   
Attalens 109,98 3 
Bossonnens 90,86 4 
Châtel-Saint-Denis 101,06 3 
Le Flon 74,56 6 
Granges 97,12 4 
   
Remaufens 84,18 5 
Saint-Martin 84,30 5 
Semsales 80,05 6 
La Verrerie 71,26 6 

 

 
 


	Art. 1 Indices du potentiel fiscal (art. 4 et 5 LPFI)
	Art. 2 Montant de la péréquation des ressources (art. 6 LPFI)
	Art. 3 Montants des communes contributrices et bénéficiaires de la péréquation des ressources (art. 7 et 8 LPFI)
	Art. 4 Indices synthétiques des besoins (art. 11 à 13 LPFI)
	Art. 5 Montant de la péréquation des besoins (art. 14 LPFI)
	Art. 6 Montants de la péréquation des besoins (art. 16 LPFI)
	Art. 7 Echéance des paiements et des versements (art. 18 al. 2 let. h LPFI)
	Art. 8 Indices de capacité financière et classification pour les accords de collaboration intercommunale durant la période transitoire (art. 22 LPFI)
	Art. 9 Modificationsa) Utilisation des données statistiques relatives à l’effectif de la population
	Art. 10 b) Enseignement obligatoire
	Art. 11 c) Constructions scolaires
	Art. 12 d) Subventions en général
	Art. 13 e) Subsides alloués par l’Etablissement cantonal d’assurance des bâtiments
	Art. 14 f) Transports
	Art. 15 g) Prestations complémentaires
	Art. 16 h) Forêts
	Art. 17 Entrée en vigueur

